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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  

Dagordningen fastställdes.  

 

2.  Val av justerare  

Kerstin Hållbus utsågs att tillsammans med ordförande justera 

dagens protokoll.  

 

3. Samtal med stadsdelsnämndens ordförande och vice  

 ordförande    

Rådets ordförande Anders Nordmark inledde med att rekapitulera 

vad som avhandlades vid mötet med stadsdelsnämnden i oktober 

2013. Rådet kommenterade åter några av dessa frågor:    

 

Tillgång till datorer 

Rådet påtalade att många personer med funktionsnedsättning inte har 

tillgång till datorer. Skälen till det kan hänga samman med funktions-

nedsättningen (t.ex. elöverkänslighet eller problem med fin-

motoriken) eller med att personerna har dålig ekonomi. Hjälpmedlet 

Voice Express är t.ex. dyrt och även svårt att få, då det i huvudsak 

beviljas till personer som förvärvsarbetar.  

 

Bo Nässlander menade att personer med funktionsnedsättning halkar 

efter ekonomiskt. Det är nu fler än tidigare av dem som har 

inkomster under fattigdomsgränsen.  

 

Rådet ansåg att det är viktigt att stadsdelsförvaltningen informerar 

om hjälpmedel.  

 

Utegym 

Rådet påtalade åter att utegymmen måste anpassas även till personer 

i rullstol och till andra som har svagheter i underkroppen. 

 

Nya frågor som diskuterades vid dagens möte var följande: 

 

Rättspraxis kontra lag 

Rådet hade läst i förslaget till treårsbudget att det fanns olika 

skrivningar i avsnittet som gäller stöd och insatser till personer med 

funktionsnedsättning och i det som gäller individ- och familje-

omsorgen, inklusive socialpsykiatrin. I det förra avsnittet står att 

förvaltningen, för att klara verksamheten inom givna ekonomiska 

lagar, ska följa rättspraxis och i det senare att det är lagen som ska 

följas.  

 

Rådet undrade varför formuleringarna var olika och framförde om att 

om rättspraxis strikt ska följas finns det ingen flexibilitet i systemet. 

Rådet uttryckte oro för att formuleringarna innebär att alla ska 

behandlas på samma sätt, utan individuell prövning. 
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Abit Dundar svarade att han tolkade formuleringarna på ett annat sätt 

och att prövningar alltid ska utgå från individuella behov. Stadens 

riktlinjer är en rekommendation, inte något annat.  

 

Ingrid Widebäck framhöll att förvaltningen följer lagar och riktlinjer, 

men att det är individuell behovsprövning som gäller. Någon särskild 

tanke finns inte bakom de olika formuleringarna, utan de har bara 

råkat bli så. I nästa verksamhetsplan kommer förvaltningen att lägga 

till en skrivning om individuell behovsprövning.  

 

Bo Nässlander menade att lagstiftningen är mer generös än rätts-

praxis och det är även FN-konventionen om rättigheter för personer 

med funktionsnedsättning. Han ansåg att det skett en klar attityd-

förändring hos biståndsbedömarna sedan 2007-2008 och att besluten 

är fattade i förväg, utan dialog.  

 

Stadens jobbprojekt 

Anders Nordmark framhöll att EU-projekten om arbete för personer 

med funktionsnedsättning varit lyckade och undrade vad som händer 

när projekten snart tar slut. Ingen kunde svara på detta. 

 

Karriärväxling 

Anders Nordmark berättade att HSO har fått rapporter om att 

personer med funktionsnedsättning säger upp sig. Han undrade hur 

det förhåller sig med detta i förvaltningen. 

 

Ingrid Widebäck svarade att karriärväxling används i förvaltningen, 

men inte för personer med funktionsnedsättning. Vid behov används 

Arbetslivsresurs.  

 

Pris- och lönekompensation  

Bo Nässlander undrade vad som menas i treårsbudgeten med att 

besparingar är nödvändiga därför att lönekostnaderna stiger i 

förvaltning. 

 

Abit Dundar svarade att formuleringen avser löner för vanliga 

anställda och att staden sedan 1987 inte ger någon pris- eller 

lönekompensation till förvaltningarna. Det som fördelas är endast en 

schablonberäknad budgetram. 

 

Anders Nordmark kommenterade att detta innebär att man måste 

spara i verksamheterna. 

 

Insatser för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 

Anders Nordmark menade att det är positivt att det satsas på bostäder 

för personer med t.ex. neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. 

Behöver inom detta område ökar och alla måste därför hjälpas åt. 
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Bo Nässlander undrade hur stor ökningen är.  Ingrid Widebäck 

berättade att antalet ärenden vid det neuropsykiatriska stödteamet har 

ökar från ca 40 till ca 65 ärenden. Nytt är att ungefär en tredjedel av 

ärendena rör sig om föräldrar med minderåriga barn. I övrigt finns 

ingen statistik vid förvaltningen och alla med funktionsnedsättning 

har inte heller kontakt med socialtjänsten.  

 

Bostäder  

Anders Nordmark undrade om hur det fungerar med ersättningar för 

boenden till personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. 

 

Ingrid Widebäck svarade att denna grupp behöver annat stöd än vad 

som ges enligt stadens ersättningssystem och att det medför att 

förvaltningarna får en låg ersättning för boendena. Många stadsdelar 

saknar boenden för denna grupp. I Hägersten-Liljeholmen finns ett 

sådant, Höjdens servicebostad, som går ihop ekonomiskt tack vare 

extremt låga hyror. Andra insatser som kan ges är boendestöd eller 

försöks- eller träningslägenhet. De flesta som har neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning vill helst bo i vanliga bostäder, inte i bostäder 

med särskild service.    

 

Eva Larsson menade att förvaltningen har ett för litet utbud av 

bostäder för personer med speciella behov, t.ex. personer med 

elöverkänslighet. Många av dessa har det svårt med boendet.  

Ingrid Widebäck kommenterade att den som vill kan söka bostad  

i hela kommunen och att det även är möjligt att få bostäder i länet.  

 

Anders Nordmark påpekade att allergier och elöverkänslighet ökar.  

Han undrade om det förs någon dialog mellan stadsdelsförvalt-

ningarna om detta eller om det är som så ofta att diagnoserna 

kommer först och hjälpåtgärderna senare. Enligt Anders Nordmarks 

uppfattning behövs övergripande diskussioner om hur resurser ska 

skaffas till detta. 

 

Abit Dundar menade att detta inte är en specifik socialtjänstfråga 

utan att samarbete behövs med andra, som landsting och skola. Det 

som förvaltningen kan påverka har den tagit tag i.  

 

Anders Nordmark replikerade att vissa saker hamnar hos social-

tjänsten därför att människor förr eller senare får problem och inte 

klarar sin situation. Det är viktigt att agera innan något inträffar.  

 

Bistånd  

Eva Fagerhem undrade om rådets ledamöter ofta blir kontaktade av 

personer som inte får de insatser de vill ha.  
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Bo Nässlander svarade att det brukar inträffa när han skriver artiklar 

och att det som inte beviljas är t.ex. personlig omvårdnad i tillräcklig 

omfattning. Han menade att det kan bli två olika utgångar i två 

identiska fall.   

  

Anders Nordmark berättade att Neuroförbundet har inrättat rätts-

ombud på grund av att olika instanser inte ser till de rättigheter som 

finns. Lagen säger att man ska få stöd utifrån behov, men rättspraxis 

säger att alla ska klara t.ex. toalettbesök på samma tid. Det är lagen 

som ska tillämpas, inte rättspraxis., men staden har dragit åt tum-

skruvarna på bedömningarna därför att pengarna inte räcker till. Vi 

vill se till att våra grupper inte får det sämre, det finns ju en rättig-

hetslagstiftning.  

 

Efter ömsesidiga artighetsbetygelser skildes rådet och presidiet åt. 

 

4.   Aktuella ärenden i stadsdelsnämnden  

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på 

stadsdelsnämndens sammanträde den 10 april. Rådet hade frågor och 

kommentarer till följande ärenden:  

 

Medborgarförslag om Sannadalsparken (ärende 2) 

Rådet framförde att behoven hos personer med funktionsnedsättning ska 

beaktas vid den fortsatta planeringen för parken.  

 

Underlag för budget 2015 med inriktning för 2016 och 2017 (ärende 4) 

Rådet framförde åter att rättspraxis och lag ska följas och individuell 

prövning ska gälla.  

 

5.  Information  

Förvaltningen delade ut protokoll 2/2014 från kommunstyrelsens råd för 

funktionshinderfrågor. För läsning fanns Epilepsiförbundets tidskrift.  

 

6.  Tillgänglighetsinventering i Fruängen 

Rådet beslöt att inventeringen ska göras torsdagen den 8 maj. Samling sker 

vid tunnelbanan kl. 10.30. Efter kringvandringen äter rådet gemensam 

lunch. Rådet gör egna anteckningar vid inventeringen.  

 

7. Frågor från rådet 

Förvaltningen besvarade de frågor som rådet hade vid förra mötet om 

hemlöshet och vräkningar.  

 

Antalet hemlösa som var aktuella vid förvaltningens vuxenenhet under 

2013 var totalt 126 personer, varav 49 bodde på härbärge under längre eller 

kortare tider och övriga på olika former av stödboende. Hemlösa finns 

även på andra enheter, men i mindre omfattning. 
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Antalet aviserade vräkningar under 2013 var 35 och antalet verkställda  

12-15 stycken.  

 

Rådet undrade om det finns hemlösa romer i området. Ingrid Widebäck 

svarade att det har funnits ett tältläger här men att personerna som bodde 

där är avhysta. Personer som kommer hit från andra EU-länder får inte 

något ekonomiskt bistånd utan ska försörja sig själva.  

 

8.   Avslutning 

Ordförande tackade alla för dagens möte och förklarade det avslutat.  

 

 

 

 

 

 

 


